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SREUNI8ES NA FUNCEIC EMD CETREDE ÜSB/FDR/BS8 !UAlBm-2,S mMM



CGAD

8CT

DCA

:sss=sssssss=sseBCS====ssBSS======ss==ss=s==:

BOLETIH DE SERVIÇO
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B9/SAQ/BSB

IS8/II0/BS8

IIS8/nO/K8
I

ilSS/SM/» !21/IH.5
IBSB/llO/CPÍ/SAO/BSÍiW AM/IM,5

mmna

mm/ia

I

A18/12-17 M.4y.4M,ll
I
I

13 AM/12-3,5 ! 249.337,41
I
I

1»,13 A15/1-3,51 314.753,92
»3A»4/»2-3,5 ! 314.753,92

3t A31/tl-l,5

e5 A♦4/í2-l,5

U « l7/»2-l,5

Ü4.92B,M

2»1.715,2I

142.547,21
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ATOS DO GABINETE

PORTARIA NO i«5 DE ii DE FEVEREIRO DE 1992

O SECRET4RI0 ADJUNTO DA CliNCIA E TECNOLOGIA DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso dis
atribuições legais, e tendo ea vista o que consta do processo n9 •12«®.W0®46/92-7êr resolves

Reiover, a pedido, a servidora HARILENE TEIXEIRA DE ALMEIDA, Especialista de Nível
Hédio, Classe C, Padrio 1, do Departamento de Política de Informática e AutoaaçSo para o Ins
tituto nacional de Pesquisas da Aaazõnia desta Secretaria.

ANTONIO MARIA AMAZONAS MAC DOUaL

PORTARIA NS 115 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1992

OSECRETARIO ADJUNTO DA SECRETARIA DA CliNCIA ETECNOLOGIA DA PRESIDÊNCIA DA REPÚ
BLICA, no uso da delegação que lhe foi conferida pelo art. 12 da Portaria nS Í56/SCT, de «j
de seteabro de 199®, tendo es vista a necessidade de disciplinar a utilizaçao das salas de
reunião no edifício sede da SCT/PR, resolve:

Art. 19 - Asala n9 409 fica reservada para as reuniões presididas pelo Secretário
ou pelo Secretário Adjunto, podendo, ei casos especiais, ser utilizada para outras reuniões,
a critério e sob responsabilidade da Chefia de Gabinete - CGAB.

Art. 29 - Asala nQ 257 fica destinada às reuniões do Conselho Nacional de Ciência e
Tecnologia e do Conselho Nacional de Inforaatica e AutoBaçSo e reuniões especiais a critério
da Chefia de Gabinete - CGAB.

Art. 39 - As deffiais salas poderão ser utilizadas nos seguintes casos:

I - para reuniões presididas por diretores da SCT/PR, sala n9 437.

II - para as deaais reuniões da SCT/PR, poderão ser utilizadas as salas nfis 298 B,
398-B e 556.

III - o auditório, localizado no térreo do edifício, será utilizado para reuniões ge
rais da SCT/PR ou para a realização de eventos.

Parágrafo único. Ocontrole da utilização das salas referidas neste artigo será rea
lizado pela Coordenação Geral de Adainistracão - CGAD.

Art. 42 ~Asolicitação para utilização das salas referidas nesta Portaria deverá
feita foraulário próprio conforae amlelo anexo, e encaainhada coa antecedencia ainiaa

de 48(quarenta e oito) horas à CGAB ou ã CGAD, conforae o caso.
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Ari. 59 - Fica revogada a Ordei dc Serviço n9 «5 de «6 de agosto de 199®.

Afi - Efiti Portaria entra ct vigor na data se sua publlcaçio.
* • * *

ANTONIO MARIA AMAZONAS MAC DOWELL

PTOTARIA H9 116 OE 12 DE FEVEREIRO OE 1992

0 SECRETÁRIO AD^O DA SECRETARIA DA CIÊNCIA ETECNOLOGIA DA PRESIDÊNCIA DA REPÚ
BLICA, no uso da delegação que lhe foi conferida pelo art. 19 da Portaria^n9 156/SCT, dc «5
de seteibro dc 1990, considerando a necessidade de disciplinar a utilizaçao das viaturas des
tinadas aos serviços da SCT/PR, resolves

Art. 19 - Autilização de veículos pelas unidades localizadas no cjificio «^de da
SCT/PR será feito unicattente ea dias úteis e no horário coapreendido entre 8-30 as e
i4!00 às 18:00 horas, quando poderão ser destacadas viaturas para-

1 - uso exclusivo do titular da SCT/PR;

II - atendiiento das necessidades do gabinete, sob supervisão da Chefia dc Gabinete -
C6AB;

III - atendiiento das deiais unidades, quando houver disponibilidade, pela Coordenação
Geral de Administração - CGAD.

Parágrafo único. Ohorário estabelecido neste artigo não se aplica às viaturas nen
cionadas nos incisos I e 11.

Art. 29 - No transporte individual de servidor, unicaiente a serviço, deverá ser
servado o seguinte procedimento:

I - oBotorista apenas conduzirá o interessado até seu destino, retornando ca segu'
da à garages da SCT/PR;

II - concluídos os trabalhosr o servidor telefonará ao setor de transporte solicitan
do o retorno da viatura;

III - CB casos de serviços rápidos ou realizados ei local distante^da sede da SCT, o
•otorista poderá aguardar o regresso do servidor no próprio local da aissao.

Art. 39 - fts solicitatSes &CGM) para utilizaíSo de viatura, 'everSo «er
antecedência de, no «íniio, l(uia) hora, pelos raaais 154 e847, devendo aOSG providencia
guia dc saíds da viatura.

Art. 42 - Adistribuição de docuientos eexpediente de qualquer natureza será feita
pela DivisSo de Coaunicações Adainistrativas - 0CA/C6M).
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Parágrafo único. 05 docuientos c expedientes a que se refere este artigo, deverão
ser cncaiinhados ao protocolo do DCA, que fará a expedição dos aesaos ei dois horárioss às
ie:ee horas e às 15:90 horas.

Ari. 52 - Os horários referentes à utilização de veículos, bei assii o da distribui
ção de docuientos e expedientes poderão ser alterados ei função das necessidades adainistra-
tivas da SCT.

Art. 62 - Fica revogada a Ordea de Serviço n2 #3, de 06 de agosto de 1990.

Art. 72 - Esta Portaria entra ei vigor na data de sua publicação.

ANTONIO HARIA AMAZONAS HAC DOUELL

PORTARIA N9 ii7 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1992

OSECRETARIO ADJUNTO DA SECRETARIA DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PRESIDÊNCIA DA REPÚ
BLICA, no uso da delegação que lhe foi conferida pelo art. 12 da Portaria n2 Í56/SCT, de
de seteabro de 1990, considerando a necessidade de baixar instruções de procediaentos para
uso das linhas telefônicas instaladas na SCT/PR, resolve:

Art. 12 - Os telefones devei ser utilizados unicaaente a serviço, devendo as liga
ções interurbanas e internacionais sere® efetuadas soaente quando esgotados os outros «los
de coaunicaçio (correios, salotes, telex, etc.).

Art. 29 - As ligações interurbanas de caráter particular poderio ser realizadas
casos excepcionais e de extreaa urgência, coi anuência da chefia isediata e a respectivE co
•unicação à Coordenação Geral de Adiinistraçio - C6AD, para providenciar a guia de reco i
sento no valor do serviço.

Art. 30 - Todas as ligações interurbanas e internacionais deverão ser anotadas es
foraulário próprio, codelo en anexo a esta Portaria.

Art- 42-0 usuário do telefone responderá por sua correta utilização, ficando res
ponsável pelo 'atesto" dos serviços, quardo da apresentação da fatura.

Art. 52 - Não será periitldo o uso do telefone para serviços especiais coio telegra
•a fonadof anúncios, teledespertador autoaático e outros siiilares, ficando o usuário respon
sável pelo recolhiiento dos valores cobrados.

^0 - Não serão completadas ligações Interurbanas através da central tclef#nica
<PABX).
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Ari. 79 - As ligações k cobrar r^ebídas pelos telefones diretos serSo de responsa-
tilidade do usuário, que deverá autorizar toaente ei objeto de serviço, coaunicando ea segui
da à CoordenaçSo Geral de AdainIstraçEo - C6A0.

Art- 89 - Fica revogada a Orde# de Serviço n9 64, de 06 de agosto dc 1990.

ANTONIO HARIA AMAZONAS KAC DOUELL

REFeREHCIAs Processo n9 i20e.0®2359/91-A6
INTERESSADOS Juds Mcken Rankin de Herona
ASSUNTOS Suspensão de contrato dc trabalho.Prorrogaçao.
DESPACHOS DEFERIDO
datas 11/02/92

ANTONIO HARIA AMAZONAS MAC DOUELL

REFERÊNCIAS Processo n9 1200.030119/92-41
INTERESSADOS Maria de Nazaré de Moraes Pinheiro
ASSUNTOS Concessão de licença para acoipanhar o coipanheiro.
despachos deferido
DATA. 11/02/92 anTONIO MARIA AMAZONAS MAC DOUELL

atos da COORDENAÇSO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
Divisão de Administração de F^essoal

FãlftS - MèElWn

«ae ! MTiíau i un*» '

MHMtU SOMES
DO uso BMilllS

KAKCIS FEWIANKS STEFtólIÍII
PEMO BORSS de LlHA
diva oft SILVA mm
jOSé ewwbw alves costa

51352
••Í3

m

51247

«578

ifm

fiílBSEC/BABSA '• 14.11.92
OECOE/CPOF S W.tl.92
OECffi/CPOF «.ti.92
BMSEC/ASSE 1 13.11.92
cedido • •^.•1.92
6ASSEC/6ASSA ! 2&.tl.92

25.11.92
25.11.92

25.11.92

22.11.92

25.11.92

14.12.92



CGAD

8CT
i»:a

BOLETIH DE SERVIÇO

NS «03/92

PG: H9

FãtlAS - JUEOanZ
KFEKME tf EXEKiaO K U92

1 nt
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1 MIMOU : umcB) \ INÍCIO \ TâUOND l

C6AD/DS3

6AB^ãABSA

DEPLA/COPP/DPL

CGAD/DS8

DECOP
DECOE/CODEAMI
8EPLAA»PP/DPL
fiABSEC/C6AB

6ABSEC

6ABSEC

OETEC

DECOP

KCO"

DEPLA/COIP/OIP

•2.M.92

27.11.92

3i.fi.92

17.11.92
•6.11.92

•6.11.92

•6.91.92

•7.91.92

13.11.92

•6.11.92

•6.91.92

•6.11.92

•6.«1.92
e6.ei.92

2i.ei.92

i5.«2.92

29.^2.92

•5.«2.92
•4.^2.92

25.^1.92

•4.92.92

•5.^2.92

ll.e2.92

25.91.92

25.ei.92

25.«i.92

e4.e2.92

eA.e2.92

ífflERSOH LUSTOSA LOÜZEIRO
«LfiA VftLâlA PACHECO
hntonio imos FEBUENA €ALVS0
mm QDAU peieha do nascdcnto
KEILLA CSlSmA VmiA
UCIANE «lADSAOO DE HKAES
MRIAOEF^iHAlUaZCUEDES
ilAillA HALA SANTOS SMESI BIOO
SDSEliNE APARECIDA PINTO RAHD5 ABREU
mm SWffiES DE OLIVEIRA
Si^A Rí^IA AUEIDA DE KORAIS
SUELY Ma)SÍ»)E
TATIANA ««IA D£ CARVALHO PIRES
VILHA NARIA PITAN3A LIKS

FâlAS- FEVEREIRO/92
lEFERENTE AO EXERCÍCIO DE 1991

RONE

AKTDsic mm:-: SILVA nmm
ARIEL CECíLIC GAP.CES PAP.ES
AVAKILOA ALíCIDi DA COSTA HIRAKnf
CARLOS ALBERTO ALEXAKjrt Dl SQuZA
DÉBORA HARIA DA. SILVA FREITAS

EDKILStW SOARES LúCIC

FRAHCISCC LUIZ DANHA

IVAK ARARIPE D£ PAÜIA FREITAS

JANCTE AIRES PONI^E

JOSO ANTONIO PEIXOTO PRIttO
JOSO VALENTIH BIN
JOSÉ IMIA 60ICS MAKTIKS
HARIA lARU MnSTA
BAIHMK) tom DA COSTA
rha eliweth Dams
BQSERTO IíILVARD SPÍLIDffilO
EOBERTO PINTO «ARTIIIS
SMBAQUE WEIW DO AMARAL
SEUÍA HARIA COSTA SOFIA
UBIRAJASA ItWISUES ARRUDA

HATRÍOiA

4982

79cl

5491

4915

59461

Bise

478B

463e

4393

8121
6365

51596
6446

6259

m
6217

5113
6566

51255

LDTACSO ! INÍCIO ! TâlNINO

CEDIDD 93.62.92 22.e2.92

DEPLA 93.e2.92 22.62.92

c6;í:/d:a 1É.Í2.92 29.62.92

6ftBSEC/SEA 2Ç.e2.92 26.63.92

CEDIDO 93.92.92 22.62.92

CGAD/DSG 93.92.92 93.93.92

DECO^/COA^^/D-E ie.€2.92 29.62.92

DEPLA/COIf/i)ííE l«.e2.92 29.62.92

CEDIX e3.e2.92 22.62.92

(BIDO •5.e2.92 95.93.92

DETEC/C6DT/DIT 93.92.92 22.92.92

DEPIN/C6CI 93.92.92 22.92.92

DECOE 19.92.92 29.92.92

DEPINA£IN •3.^2.92 22.92.92

SCT/SP •3.^2.92 22.92.92

DEPIN 19.92.92 29.92.92

0EPIN/C6IA •6.92.92 25.92.92

DECOE 19.92.92 29.92.92

6CT/RJ •5.«2.92 •5.«3.92

sfisso: •3.92.92 22.92.92



FâlAS- FDBElSD/92
KFEKXTE « EXEICiCIO DE 1992

S

ADRIANA fOOES NOGUEIRA
M££LO JDSÉ DE SAKTANA
MTOKIDKSSft FERNANDES
ANTDNIO JOSÉ DE Sii
KNINIIIA EUFtiSZlO DA SILVA
nUND TQDD REITAS SILVA
CEZAR lüCUn C. DE XIVEIRA
CLARUSA CHAVES DA SILVA
cutuDio mmm de ^neida
DENISE HASIA KARL JABES
DIONE Vnffi NS SANTOS
mim s/svio de koura padeço
euine «orais oe oliveira
ELIAKA CARDOSG EOIATO
aiMIA da SILVA SOARES
aiANA 10OES PEREIRA
FATIHA SAÍGÃA DE RQlUâDA LlHA
faiX WDRADE DA SILVA
FERES DE OLIVEIRA JABER

1FERNWíDO SâtGIO DA COSTA PIIOTA
i FUJVIO RIBEIRO DE «ELO
1frak:iscc b::kza2í. filho
1 K3ILHERÍÍE ROBERTO DE FREITAS
; isA zmin: de lyra
! JARBAS FA?IAKD OE SO'JZA
l JASIHAR VIEIRA COaHD
! JOSO CARLOS CABRAL E SILVA
I J0A8LÜK HCJf.A U SILVA
! JONES BORRALHC GAHA

i JOSÉ ANTOKIO LIHA E SILVA
: JOSá CARLOS DE St^A CRUZ
: JOSÉ CARLOS NKEIRA DA SILVA
; JOSé K ARIHATEA CARVALHO E SILVA
* jDSé FEEREDA lEVES
. juscano ihxeira de aubu&uerwe
i UURA CRISTINA LINA CALA®
• LOZEWIDO fBNTTEIRO CRUZ
SUIIS CARLOS BWO ^

MIA OlSn» OE L. KREZ MARCAI
SHARIA ISASa TAVARES KREIRA IODES

BOLETIH DE SERVIÇO

mauícuu^'

5114«

8571

5351

B29S

5679

4826

5172

8M7

51514

5261

835«

527«

61ie

62ie

4591

4532
3226

5«67

5971

1278

51344

7992

8619

51361

256B:'

5547

5636

mi

B4e6

5628

5458

6373

8325
6349
5652

50372

4593

5156

S614

7159

mu»

6ABSEC

mm

DEPIN/C6IA

DECOE/CODE/DIN
DEFIN/C6IA

OECQE/CPOF

CEDIDO

mfwí

DECQEOTE/DOA

CEDIDO

DETEC

C6AD/DAP

C6AD

DETEC/C6KT/DGT

KTEC/C6ÍÍT/DST

6ABSEC
DEPLA/C«'P/DPL

OETEC/Ce)T

CEDIDO

C6A3/DCA

DEPLA/COPP
DETEC/CCa/DST

C6AD/DSG

DE^lA

CBAO

CEDIDD

DETEC/CBIÍT/D3T

DEPIK/CGIA

CEDIDO

DEPIN

mm
DEPIN/C6IN
DEPIKASIA/DSA

DEIEC

DECOEAJir
DEFIN/CGIA/DTI

CEDI!»

DEPIN/C6CI

nics)

«3.Í2.92

I4.I2.92

•3.12.92
•3.12.92
ll.«2.92

•7.82.92
•3.12.92

19.12.92

11.12.92

•3.12.92
ll.«2.92

•3.12.92
«.«.92

83.e2.92

13.12.92

•3.12.92
•5.12.92

•3.12.92

€3.92.92

•3.I2.92

e3.«2.92
ie.e2.92

•3.92.92

«3.62.92

93.92.92

•3.92.92
93.92.92

i€.ê2.92

, 19.92.92
I •4.92.92
1 •6.Í2.92
í 19.92.92
! •3.^2.92
I ^.•2.92
I •3.^2.92
! ^3.^2.92
! ^3.^2.92
; 1^.92.92
; ^3.^2.92
i [•.•2.92

N2 «03/92

PG: «!•

TãNOD \

22.92.92

•4.^3.92

22.82.92

22.82.92

•1.93.92

26.^.92
22.^2.92

•9.^3.92

29.^2.92

22.^2.92

29.^2.92

22.^2.92

•3.93.92

93.93.92

22.92.92

22.92.92

•5.^3.92

22.92.92

22.92.92

•3.^3.92

22.92.92

29.92.92

93.93.92

22.92.92

22.92.92

22.92.92

22.92.92

ie.93.92
29.92.92

23.92.92

•6.93.92

29.^2.92

22.52.92
29.^2.92
22.^2.92

•3.^3.92

22.^2.92

29.^2.92

22.^2.92

29.«2.92



CGAD

8CT
DCA

BSSSSBSSSS:

OIOWACÍO FãlAB - rEWEKim/92

BOLETIH DE 8ERV1C0

N9 %93m

F6S 111

me ! Miiiou ! UTNSi ! oicn i Tãn»

HffiLQIE KSIiniiA DE SOUZA
MMTAICIIIIA WSa
caso FOWWES DE niTD

IKLDEffl! M.VES K OLIVEOA
1

W 1 EOT/COfiP/DFI 1 I3.e2.92 1 I3.«3.?2
SSiS ! DEPn/CSIWI ! «3.I2.92 I 22.12.92
MM ! tND ! «3.12.92 ! 22.(2.92

! ! 23.(2.92 ! 13.(2.92
«74 i Ml ! H.(2.92 ! 23.(2.92

! ! 24.(2.92 ! 14.(3.92

LICEXCAS

m.

mnVM ALMiIDA W. COSTA KIRftHOA
CARLOS CEZAR SOARES BATISTA
OIOHEY HABALH2ES BRITO
BRíPEDES JOSÉ DE SOUZA
IZOLOA ÍEBREIROS TWRES
REGINA CÉLIA OA SILVA RABELO
ÜIVAT PEREIRA DA COSTA
BILLIWi CiKDIOO «EIRaiES

LOTAÇSO

CBA!)/OCt

CBAÕ/DA"

CGAD

DEPIR/CeCI/DEE
KüMSE

CEDIDO

CEDIÜ3

DEÍEC

PERÍODO

I 28 A31.Ü.92

: u Ae?.ei.rL

I 12 A14.12.91

i 15 AU.11.91
; II A24.12.92

1 11 A13.12.91

: Aie.l2.9i

; 16 A12.11.92

AílT. 2«3 DA LEI HS 8.112/96 (M OIAS)I
A?;T. 223 DA LEI K? 8.112/96 (« CIA3):
ART. 2«3 DA LEI HO B.112/9Ô (W DIAS)!
MIT. 2«3 DA LEI N5 8.112/9» (12 DIAS)!
ART. 213 DA LEI le B.il2/9« (15 DIAS)!

ART. 283 DA LEI íG 8.112/9» («3 DIAS)!
AF.T. 283 DA LEI K2 B.il2/9e («5 DIA:)'.
ART. 2«3 DA LEI Íi9 8.112/9Í (17 DIAS)!

CONCESSJO K «RÍLIO l(fiT(É.IDAK - RMMWítnO HO MT. H4 MLEI tl2 8.112, IIE 11 DE DEZEIffiíO DE 19911

: «OIE DO SESVlDi® 1 ME MKfOOQdt 1 DATA WtSCIiaTO

i wiA cuiiou miffií! lôsRES 1 simii mA tôsíes i ii.12.9i

imFICA^ffiS - BOiniK K SESUICO IQ 23, DE U.Í2.91

ADRIAÍ0 PEREIRA WK SWíTOS - PERÍODO DE FâllASi tó.ll A25.11.92
M)RIfde) PESEIRA DOS S^OS - mim DE fâlAS: 27.91 A15.»2.92
EDSim MACHADO DE SOUSA - PERÍODO DE FâlAS: UM A25.11.92
EDSON mm DE SOUSA - PERÍODO DE FâlAS: 13.91 A•1.92.92
EDUARDO CARDOSO BOAVENTIRA

EVM8)0 CARDt^ BOAVENTÜRA

FRAKCISCO ELDI DOS SANT(}S

FRANCISCO aOI DOS SANTOS

SÔNIA HASIA DE SOUZA - POíODO DE FâlAS: 16.91 A25.91.92
SÔNIA NARIA DE SOUZA - PERÍODO KfêlAS: 27.91 A15.92.92

P6. M8 - ONDE SE Li:
LEIA-SE :

OKDE S LI:
LEIA-SE 8

PB.ie9-0®ESELi:
LEIA-SE í

PB. 111 - SE Lis
lha-se •-
OB)ESElls
LDA-SE 8



ANEXO A PORTAHIA NO 115/92

SCT/PR SOLICITftCAO P/USO DE SftLft DE REUNIÕES
SOLII. K! N! DA SALA

UNIMIIE INTERESSAM
Rim

SAIA P/ UIIIIZACAO
P^TIDADE SE PESSOAS

HORÁRIO PREVISTO
INICIO lERttlNO

S)UIFAKEMTO NECESSÁRIO (F. Slides, Gravador, Hicrofonç^etc.)

nsSOA P/ CONTATO

OBSERIMCOES


